
c e s .................... /  6  4  9  /  1 9  C l í  0 2 8 2 2 / 1 ®
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: LT060107 Litoměřice, ul.Kamýcká -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek č. 1

k CES 1254/19 Smlouvě ze dne 19.6.2019

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplíce
zastoupena: Ing.Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věci technické: I..................​..................................................​..............​......
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
KOMASTAV DS s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem,oddíl C, vložka 19902
sídlo: Revoluční 551/6,400 01 Ústí nad Labem
zastoupen: Janem Koníkem, jednatelem společnosti
zástupce pro věci technické: ......................​.........​..............​..........
IČ: 25476696
DIČ: CZ25476696
bankovní spojení: ČSOB Ústí nad Labem ,č.ú1038027/0300
telefon: .......​.....​.....​....

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu o dílo na akcí : LT060107 Litoměřice, Kamýcká ul. -  

rekonstrukce kanalizace a vodovodu (dále jen „smlouva“).

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č 1 , kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

Č l. l

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. 5 .Cena díla 

Důvody změny díla jsou patrny z přiložených změnových listů

Stránka 1
Verze 1.0
Dodatek (ORI)



Původní cena Díla je mezí smluvními stranami sjednána v následující výši:
Cena celkem 6 358 218,48 Kč 

(Cena s DPH 21 % činí 7 693 444,35 Kč)

S ohledem na změny se cena upravuje takto:
dle ZL č.1 se cena snižuje o : - 58 427,06 Kč (Cena s DPH 21% činí 70 696,74 Kč) 
dle ZL č.2 se cena zvyšuje o : 227 349,35 Kč (Cena s DPH 21% činí 275 091,50 Kč)

Nová cena mezí smluvními stranami se nahrazuje takto:
Cena díla dle změny ZLč.1 aZL.č.2 činí 6 527139,77 (bez DPH)
Cena s DPH činí 7 897 839,12 Kč

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 

k tomuto dodatku se po jejích podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.
2. Smluvní strany si jsou vědomy povinností uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 1 dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 

smluvní ujednání obsažená v čl. I. -  předmět dodatku, jsou předmětem obchodního tajemství.
3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 - Změnové listy č.1,2

V Ústí nad Labem dne:

...................​..... ​........
.................. ​......... 

​.......​.....​........​.......​........... 
​......​........ ​..... ​....... ​. .

.....​.................... 
​.......​............​....... ...............

V Teplících dne:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

415 50 Teplice, Přítkovská 16S9 
IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z 490Q 9469

■ <D

.....​.....................
i12 / t i - 2019

.......​.................​.............​................
. . . ​. .

Severočeská vodárenská společnost, a.s.
i

!

Stránka 2
Verze 1.0
Dodatek (ORI)



NÁVRH ZMĚNY číslo: 1/2019
Z h o to v ite l: K o m a s ta v  D S  s .r.o ., R e v o lu č n í 5 5 1 /6  Listí n ad  L a b e m

K om u: S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 3 0 .9 .2 0 1 9

N á z e v  akc e :
L T 0 6 0 1 0 7  L ito m ěřice , K a m ý c k á  ul. -  re k o n s tru k c e  k a n a liz a c e  a  v o d o v o d u

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n  í/d a tu m :

p o štou E -m a ile m F a x e m : o s o b n ě

O d k a z y  n a  spec ifikac i: 
n a  výkresy:
n a  ro zp o č to v é  p o d klad y: 
n a  jin o u  č á s t sm louvy:

A n o  -  v iz  p řílo h a  č.1 -  ro z p o č e t V y m e z e n é  č in no sti

P o p is  a  z d ů v o d n ě n í z m ě n y :

Vymezené činnosti -  odpočet neprovedených Vymezených činností

D ů vo d  v íc e p rá c e záměr c h y b a  v c h y b a vyšš í jin é  oko ln o sti
/m é n ě p rá c e objednatele p ro je k to v é z h o to v ite le m o c

d o k u m e n ta c i
P o č e t p řip o jen ých  listů v ýk res ů  z m ě n y : 0
Ocenění změny

Celkem 
DPH 21 % 
Celkem vč.DPH

58 427,06 Kč 
12 269,88 Kč 
70 696,74 Kč

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

6 299 791,42 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0  k a le n d á řn íc h  dnů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k p o n íž e n í ro zp o čtu  o čás tku : 58 427,06 Kč bez DPH tj. 0,92 
%
n a b íd k o v é  cen y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  listu č i n í : 58 427,06 Kč bez DPH, tj. 0 ,9 2  %  
n a b íd k o v é  c en y .
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  listů té to  s ta vb y  re a lizo v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o s t.4  Z Z V Z  
čin í
0 ,0 0  K č  b e z  D P H , tj. 0 ,0 0  %  n a b íd k o v é  c en y .

C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  listů té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o s t.4  
Z Z V Z  č in í 58 427,06 Kč bez DPH, tj. 0 ,9 2  %  n a b íd k o v é  c en y .

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5

Z á s tu p c e  zh o to v ite le :
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  list v č e tn ě  p říloh  a  p ro h laš u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ravd ivé .

... .............. . . ... ​. . . . . . . P o d p is . . a tu m



PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD.
1)
O důvodnění zm ěny de minimis (§ 222  odst. 4  Z Z V Z )

- zm ěna nem ění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke zm ěně zhotovitele
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rámci této stavby realizovaných v režim u de minimis, tedy

součet absolutních hodnot v íce- a m éněprací realizovaných v tom to režim u) je  nižší, než  
finanční limit pro nadlim itní veřejnou zakázku  na stavební práce a současně nižší n ež  15 %  
ceny sjednané ve sm louvě původní veřejné zakázky_____________________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny

.... ... ​.............. Podpis ......... T7T................. D a tu m ..................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny.................................................................................​..

WntfHSK.. . ​ . . . . . . ​.. . . . . . ​. ​. . . . . ​. .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV, . , 2 ... ​.....​.....​........................​......43

......... ... ​........ Podpis . .........................................Datum

Zástupce objednatele:
O bjednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou předm ětem  
této zm ěny, po věcné stránce, z  hlediska přiměřenosti ceny, dle § 2 22  ods.4. kterým se rozum í 
zd ů v o d n ě n í, splnění zákonných podm ínek pro realizaci v íceprací /  m éněprací

....... ​............ ​...... .... . 

​....... ​.......... ​...............

i .v' -..... ​.................​..............st a.s.
<- ■ oO ............. ​.............​. . . . . . . .
J  4 J C 0 .............................................................2 2 “ 10“ 2019

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V  případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZM ĚNY číslo: 2/2019
Z h o to v ite l: K o m a s ta v  D S  s .r .o ., R e v o lu č n í 5 5 1 /6  Ú s tí n ad  L a b e m

K om u: S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 3 0 .9 .2 0 1 9

N á z e v  akc e :
L T 0 6 0 1 0 7  L ito m ěřice , K a m ý c k á  ul. -  re ko n s tru k ce  k a n a liz a c e  a  v o d o v o d u

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n í/d a tu m :

p oštou E -m a ile m F a x e m : o s o b n ě

O d k a z y  n a  spec ifikac i:  

n a  výkresy:
n a  ro zp o č to v é  pod klad y: 
n a  jin o u  č á s t sm lo u vy:

A n o  -  v iz  p řílo h a  č.1 -  ro z p o č e t -v íc e  a  m é n ě  p rá c e

P o p is  a  z d ů v o d n ě n í zm ě n y :

IQ  01 K a n a liz a c e : Při p ř íp ra v ě  P D  n eb y lo  m o ž n é  p ře s n ě  určit p o č e t p říp o je k . M e z i 
š a c h ta m i Š 1 -Š 2  v e  s ta n ič e n í 0 ,0 5 2 7 6  a  š a c h ta m i Š 2  a  Š 3  v e  s ta n ič e n í 0 ,0 9 2 1  Ib u d o u  
n a v íc  p ro v e d e n y  2  ks p říp o je k  .

Při o p ra v ě  š a c h e t Š 1 -Š 4  s e  p ro v e d e  p o u z e  v y b o u rá n í h o rn í č ás ti v s tu p n íc h  k o m ín k ů . 
N o v é  v s tu p y  s e  p ro ve d o u  b e to n o v é , m o n o litické . S tě n y  š a c h e t s e  očistí a  v y s p ra v í 
rep ro filac í. IQ  0 2  vod o vod : Z  d ů vo d u  v y š š íh o  počtu  o p ra v n ý c h  p asů  n a  s tá v a jíc ím  
vo d o v o d u  b u d e  p ro v e d e n o  ro z š íře n í a  počtu  s ta rto v a c íc h  ja m  o d v a  kusy. V  té to  
souvis losti d o jd e  ke  s tře tu  s in že n ý rs ký m i s ítě m i a  tu d íž  k n u tn o sti je jic h  z a jiš tě n í a  
n a v ý š e n í z t íž e n ý c h  v y k o p á v e k  ( Č E Z  a  0 2 )

K K O M  k o m u n ik a c e  : Z  d ů vo d ů  ro z š íře n í s ta rto v a c íc h  ja m  d o jd e  k n a v ý š e n í p ra c í na  
k o m u n ik a c i.

D ů vo d  v íc e p rá c e záměr c h y b a  v c h y b a v y š š í jin é  oko ln o sti
/m é n ě p rá c e objednatele p ro je k to vé zh o to v ite le moe

d o k u m e n ta c i
P o č e t p řip o je n ýc h  listů v ýk res ů  z m ě n y : 0
Ocenění změny

Celkem 
DPH 21 % 
Celkem vč.DPH

227 348,35 Kč 
47 743,15 Kč 

275 091,50 Kč

Nově navržená změna sjednané ceny díla
Cena dle SoD 6 358 218,48 Kč
ZL.č.1 -58 427,06 Kč
ZL.č.2________________ 227 348,35 Kč

6 527 139,77 Kč

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0  k a le n d á řn íc h  dnů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k p o v ý š e n í ro zp o čtu  o částku : 168 921,29 Kč bez DPH

C e n a  v íc e p ra c í to h o to  z m ě n o v é h o  listu d le  §  2 2 2  o s t.4  Z Z V Z  č in í 560 893,59 b e z  D P H , tj. 
8 ,8 2  %  n a b íd k o v é  c en y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  listu č i n í : 333 545,24 Kč bez DPH, tj. 5 ,2 5  %  
n a b íd k o v é  c en y .
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  listů té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o s t.4  Z Z V Z  
č in í 5 6 0  8 9 3 ,5 9  K č  b e z  D P H , tj. 8 ,8 2  %  n a b íd k o v é  cen y .
C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  listů té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o s t .4  

Z Z V Z  č in í 391 972,30 Kč bez DPH, tj. 6 ,1 7  %  n a b íd k o v é  c en y .

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 22



Z á s tu p c e  zh o to v ite le :
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  list v č e tn ě  p říloh  a  p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra vd iv é .

... .............. . . ... ​. . . . . . . P o d p is .. D a tu m

PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny :
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD.
1)
O důvodnění zm ěny de minimis (§ 2 22  odst. 4  Z Z V Z )

- zm ěn a  nem ění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke zm ěn ě  zhotovitele
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rámci této stavby realizovaných v režim u de m inim is, tedy

součet absolutních hodnot v íce- a m éněprací realizovaných v tom to režim u) je  nižší, než  
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku  na stavební práce a současně nižší n ež  15 %  
ceny sjednané ve sm louvě původní veřejné zakázky_____________________________________________

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodně....... ​... ​................... 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěn y ...................................................................

...torovi

..........l staveb
........

............ ​........
......​. . . .​..........................,4 ,

Pod..............................................​....tum  . ž . l7.

Zástupce objednatele: J
O bjednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou předm ětem  
této zm ěny, po věcné stránce, z  hlediska přiměřenosti ceny, dle § 2 22  ods.4. kterým se  rozum í 
z d ů v o d n ě n í, splnění zákonných podm ínek pro realizaci v íceprací /  m éněprací

.....eročeská vodárenská společn.....​.....
415 50 Teplice, Přítkovská ........

. . . ​. . . ​. . . ​. . ​. . . ​. . ​. . . . .  4 9 0 9 9 4 6 9 , D lfi C24.9.... ... . . . . .  
​.......​............​............................................^  Podpis

....... ​.......... ​...............

Datuní'.6.:)2:.20.19

Podpis...........................................Datum 1 0 -1 2 - 201®

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V  případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.


